de cet éveque, qui ~vait toute la confiance du St-Siége. Ce fut lui

qui fut chargé de publier la bulle accordée au duc de Savoie en
1423 pour lever les décimes ecclésiastiques à l'occasion de Ja guerre
contreles Hussites. (Besson.)

(1) On voit que la consécration de cette église fut faite avec beau-
coup de solennité. Le duc y assistait avec sa famille et sa cour.

Bonne de Savoie, soeur ainée d'Amedée Vin, avait épouse en
1403 Louis de Savoie, prince d'Acha'ie, en qui s'éteignit cette bran-
che cadette. Jeanne, sa soeur puînée, n'était pas mariée alors. Elle
épousa l'année suivante Jean, comte d'Aquosana, puis marquis de
Montferrat.

eius sororibus et nobilibus Domino Humberto bastardo
de Sabaudia milite (1).Aymone Dno Asperimontis (2)

pluribusque aliis vtriusque sexus personis nobilibus
viris quOque ecclesiasticis ac populi multitudine cum
et nos circumstantibus. Die tnercurii in iemmis quatuor
temporum post festum beate Lucie que fuit décima sep-
tima mensis decembris anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo decimo, cum misse et ceterorum mistcrionjm
diuinorum solenni celebritate rite duxerimus conse-
crandam ipsam domum orationis Deo perpetue dedi-
cantes cum suis tribus altaribus videlicet maiori infra
et duobus aliis extra chorum ipsius basilice situatis.
Sanctorum reliquiis per nos reuerenter iuterclusis vna
etiam cum cimisterio predicti prioratus in quadam pla-
tea ante faciem predicte basilice metis impositis limi-
tato. Vniucrsis et singulis personis catholicis ibi tune
presentibus vere penitentibus et confessis vnum annum
indulgentie sicut in hoc casu nobis est a jure permissa
facultas ordinaria auctoritate largientes.

Ut autem dies anniuersarii dedicationis huiusmodi

quam cultu perpetuo et solenni in hiis scriptis decer-
nimus et precipimus ibidem obsernandam celebrior
habeaturEtadi))uctuncdeuot!usconnuendumptebs

fidelis animetur spirituatibns ahecta muneribus, om-
nibus religionis crispiane cultoribus penitentibus et
confessis ut prefertur qui predictam basilicam die an-

(1) Le Bâtard de Savoie était le fameux comte de Romont, frère
naturel d'Amédee VIII, et dont la mère était de la Bresse, U avait
ute prisonnier de Bajaxct, et ii fit beaucoup la guerre en Piémont.

(2) Ce seigneur figure déjà parmi les témoins de la fondation du
prieuré de Ripaille.

niuersarii dcdicationis supradicte causa deuotionis visi-
tauerint. De Dci omnipotentis miscricordia ac prefate
Virginis gloriose beatorumque Pétri et Pauli apostolo-

rum meritis confisi quadraginta dies de ininnctis sibi
penitentiis in Domino miscricorditer relaxamus. huius-
modi indulgentie targitione perpetuis temporihus dura-
tura. la quorum omnium fidele tcstimonium, presentes
nostras literas manu secretarii nostri infrascripti inde
confici et suhseribi jussimus nostrique maioris sigilli
appensione communiri. Datum et actum [oco die et an-
no supradictis.